protestor, vo
lendo providere anime mee et purgare conscienciam meam, me fecisse fratri Gabrieli 
de Travi quoddam publicum instrumentum de certa quantitate peccunie dispensande 
et erogande per / (c. 2 v.) [eum ad] [sub]sidium anime mee secundum quod cum ip
so ordinavi et quod instrumentum scriptum fuit manu [A]nsaldi de Campis notarii4, 
millesimo ccc°xvn°, die xvna madii et propterea volo et ordino quod per heredem 
meam et fidecommissarios meos incontinenti post decessum meum concedant dic
to fratri Gabrieli totam quantitatem in dicto instrumento denotatam. Item lego dicto 
fratri Gabrieli, ultra predictas, libras viginti ianuinorum distribuendas et solvendas in 
illo loco et per illum modum de quo secum ordinavi et, antequam aliud administra
rent bonis meis vel recipiant, solvant dicto fratri Gabrieli quantitates premissas et cum 
dicto fratre Gabriele ipsas quantitates distribuant dicti fidecommissarii mei ut dictum 
est. Item lego dicto fratri Gabrieli pro anima mea libras quinque ianuinorum. Item vo
lo et ordino quod Iacobina, uxor mea, habeat et habere debeat raciones suas, videlicet 
dotes et antefactum. Item lego eidem uxori mee lectum meum furnitum quo cum ipsa 
utor. Item volo et ordino quod mater mea et fidecommissarii mei faciant francham et 
liberam Mariam, ancilam meam, post decessum meum. Tamen volo et ordino quod 
dicta Maria stet et stare debeat cum matre mea et ipsi servire bene et decenter, si dicta 
mater mea viscerit, per tres annos sine aliquo pretio vel salario. Post decessum meum 
et completis dictis tribus annis, vel incontinenti post decessum meum si dicta mater 
mea non viveret, ponatur in sua libertate ut dictum est per fidecommissarios meos. 
Item lego in satisfatione anime mee distribuendas per fidecommissarios meos libras 
triginta ianuinorum et nichilominus volo quod omnia alia mea legata cedant in sati
sfatione dicte anime. Item lego congregacioni Sancte Marie de Irchis soldos decem
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ianuinorum. Item lego congregacioni Sancte Elisabet de Carmo soldos decem ianui- 
norum. Fidecommissarios autem meos ordino, constituo et esse volo ad exequendum 
omnia et singula supradicta Bertholinum de Silva, predictum fratrem meum, fratrem 
Gabrielem de Travi et Angelinum spaerium, socerum meum, cum omni plenitudine 
potestatis et quod predicti fidecommissarii mei insimul esse debeant vel maior pars ip
sorum ad exequendum predicta, concedens eis plenam potestatem et baliam petendi, 
exigendi, recipiendi, vendendi et alienandi bona et iura mea pro executione premis- 
sorum integraliter facienda nec teneantur dicti fidecommissarii mei alicui persone de 
eo quod concesserint racionem reddere, set de omnibus stetur eorum simplici verbo 
et ipsos anologistas constituo prout melius possum. Reliquorum bonorum / (c. 3r.) 
meorum mihi heredem instituo Elietam matrem meam. Decenum legatorum [meo
rum] lego operi portus et moduli secundum formam capitulorum Ianue. Hanc autem 
esse volo meam ultimam voluntatem quam valere volo iure testamenti et si non valet 
vel valuerit iure testamenti valeat iure codicilorum et quocumque iure quo melius va
lere potest et si quod testamentum seu ultimam voluntatem hinc retro feci seu condidi 
illam et illud casso et nullius valoris esse volo, isto tamen et ista in suo robore duratu
ris, salvis semper mutuis, collectis et oneribus communis Ianue que et quas heres mea 
solvere teneatur sicut et pro ea quantitate pro qua expendebitur.